Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm
Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Teresa <de Jesús>

Coloniæ Agrippinæ, Anno MDCXXVI [erschienen] M.DC.XXVII.

Cap. I. Declarat qua occasione de fundatione Monasterij in Medina del
Campo & aliis agi cœptu[m] sit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37974

rem. Len
Recit. C
nus scripto
tem, qua
on Patrem
m. quatu
ne distin
estatio p
erum q
ab ore d
dixit vob
que grav
es, quod
na quam
prostern
f. ob quod
la leonida
id uia filie
crevelli, q
udam pro
ficiens.
si quod
volim, ne
tutur (ad
jamas, n
am habet
a huius
bat, l'ent
oscerti de
Mare, ap
quod satis
gula longa
a me que
ffent, p'la
nou paratu
id adduct
spedem p
ratus non
progrediendū. In omnibus porro me submittit ijs quæ tradit & docet S.
Bulsa Romana, & volo vt, priusquam in manus vestras veniat, sorores & filie mee, viri
lunati & spirituales ea examinent & excutiant. Incipio igitur in nomine Domini,
quæsumus eam matrem cuius ipsa habitum, (tametsi indigna) gesto, in auxilium
meum aducans; nec non gloriosum Patrem & dominum meum S. Iosephum, cuius in
tempore agitnam ab ipso hocce Discalcedatorum monasterium nomen habet) cuius
monastere & patrocinio numquam nō adiuta fui. Anno salutis M. D LXXXIII. die 23.
Augusti, qui sancto Ludouico Gallie Regi sacer est. Ab eo autem quicumque hoc legerie
discalcedationem Angelicam, illius nomine peto; ut per eam iuuer, ad Purgatorio exequendum,
& Confutum Iesum Dominum nostrum iūd videndum, qui cum patre & spiritu sancto
rat & regnat per omnia secula seculorum. Amen.

FUNDATIO MONASTERII in Medina del Campo.

CAPUT I.

QUA OCCASIONE DE HAC FUNDATIONE ET ALIIS sequentibus agi coepit sit.

VINQUENIO toto post fundatum Conuentum S. Iosephi
Abule, in eodem sum commorata, quos annos (vt mihi
quidem modò videbatur) omnium quos in vita adhuc habe-
bam, existimo fore quietissimos, ad quorum quietem & tran-
quillitatem anima mea sèpè adhuc aspirat. Hoc ipso tem-
pore puellæ quædam pietate præstantes, & iuuenculæ, quas iam tū mū-
dus vii quidem videbatur) vt suas possidebat; prout quidè exteriùs ve-
stis & splendide elegantiq; ornata præferebant, Religionē h̄c ingressæ
fanciunas hilice vanitatibus Domīnū quām citissimè valedicere faciens, ad
ibi domū conduxit, tanta ibi singulas perfectione donas, vt hoc ipsa vi-
dens non patu confunderet. Cum iā tredecim numero essent, qui erat is
qui statutum erat non transcedere; ego inter animas tam sanctas ac
industrias agēs, nō mediocritē in meipla voluptate sentiebā; quanq; omniū cœ-
terat cura & studiū, quomodo Domīno seruirent & laudaret. Ibi quoq;
Misterias illas nobis ea quæ necessaria erant, etiam non potenteribus sub-
ministravit cumque ea aliquando decesserit (quod certè erat quam ra-
pidum) tum magis latabantur. Evidem Domīnum laudabant, &
gratias ei agebam, quid tot virtutes eximias in ipsis viderem, atq; in-
genius quemdā reū omniū, præterquam quomodo ei seruirent, negligē-
bant & non curantia. Ego, quæ Superiorē ibi agebam numquā de rebus
necessariis me sollicita fuisse, aut laborasse memini; etenim certissimo
mili impressū erat, Dām miminē defuturū iis, quæ de nulla alia, re, quā cia.

Rr 1

quo-

Primarum
Discalcedo-
tarū seruari

S. M. de di-
uina prouis-
tientia fida

quomodo ei placebent, solicita erant aut anxiae. Ac si interdum quod
datum erat, pro omnibus non sufficiebat; ipsaque hoc distribuen-
dandum iis dicerem, quae plus opus haberent; vnaq[ue]que se cam-
esse arbitrabatur; itaque ipsum intactum manebat, vnde dum Domini
sufficientem pro omnibus eleemosynam submitteret.

Obedientia
qualiter
prima Dis-
calcenta ex-
orcerant.

De obedientiae virtute (erga quam ego mira afficio, esto em-
erere non possem, vsque dum haec Dei ancilla me eius viam doc-
et scire, num aliquam ipsa virtutem haberem) multa possem de-
quae hic in ipsis notavi. Unius mihi hic in mentem venit; nimirum
quadam die mensa in Refectorio asseditimus, porro que nostra celi-
cumeres, datum mihi cucumis fuit parvulus, at internè putris equa
dissimulatione vtrens, quamdam è fororibus, ex iis que plures
& maiores natura dores habere videbantur, quod obedientie illarum
riculum facerem) ad me vocauit, huncque cucumerem in hortulo quod
habebamus, vt plantaret in iunxi petit illa, rectum ne eum, an trans-
sum, terra indi oportaret, me transuersum vt plantaret, dicente, quod
quod iussum erat adimplevit, nullatenus vt ei in mente veniret, nō
se semē eius sic siccari, sed, q[uo]d ex obedientia, hoc ei iniungebatur, p[er] suā naturalē captiuavit in obsequiū Christi: q[uo]d id valde deliberat.
sibi in iunctū esse crederet. Alteri cuiusdam sex aut septem negotia valde
se repugnantia peragēda in iunxi; qua tamen illa tacens, omnia solum
quod libi quam maximē possibile crederet, omnia illa simul expon-
rat apud nos puteus, aquam (vt dicebant, qui ipsius periculum fecer-
satis insipidam continens, & impossibile videbatur eam alio-
re, quod admodum profundus esset. Vocabi ergo fabros qui res
quitioni mandarent: qui cum ne riderent, paterentque curp[er]as
frustra prodigere vellem; petij fororibus, quid ipsis hac dare vide-
tur. Quarum una ait, Rei periculum fiat. Alia verò: Virum, inquit, nobis
minus dabit, qui aquam adferat, & cibum vt eum alamus; igitur
minore sumptu Maiestas eius nobis dabit domi, vnde non dubio
id factura sit. Videns ergo magnam, qua id dicebat, fidem, & refel-
nem, ipsum vt certò futurum mihi persuasi: &c, contra aquilegiam
petiti opinionem rem fieri iussi; & placuit Domino, inde nos faci-
cierem, & aquae potabilis canalem, vt eum modo habemus, eadem
Ego hoc inter miracula non reputo, cum alia id genus multa
possem, sed vt fidem, quam forores illae habebant, ostendam, cum
ac dixi, contigerit: quoniam primarius meus scopus non est, horum
monasteriorum monialium elogia conscribere; eò quod, qua Dei bene-
est, omnes v[er]ique in hunc diem eamdem viuendi rationem feruntur
quia de his alijsque plurimis scribere, longum foret, esto id non

fructu siceret; nam subinde fit, ut postea ad Ordinem accedentes, ad simili facienda animentur. at, si Domino visum fuerit hæc sciantur, & in populum innotescant, poterunt Prælati Priorissimis iniungere, ut hæc scriptio committant.

Cum ergo inter hasce Angelorum animas agerem, (veri enim Angeli nichil esse videbatur, quod nullam imperfectionem, tametsi interior, ne celarent, adhæc gratia, & ardētia desideria, & à rebus creatiis diuīlio, quam Dominus ipsis dabit, summa erant; omnes quoque earum dehinc & solaria erat solitudo; vnde mihi aspergabant, numquam se solitudine laici satiaris, itaque siebar, ut illis tormentum esset, quod ab extensis, tametsi fratribus & sororibus visitarentur; quæ verò maiorem ad intermitio agendum commoditatē habebat, se fūiam beatiorum reputabat) & magnum harum animarum valorem ac pretium considerare non animum quem Deus ipsis ad patiendum cīque seruendum dābat, qui certè mulierib[us] non erat, sapè mihi videbatur fore, ut quas Dominus in ipsis collocabat thesauri, ad magnum aliquem finem aliquando tenderent, non quod id, quod postea contigit, mihi tunc in mentem venire, tunc namque id impossibile mihi esse videbatur, quod nullum videbatur principium, aut fundamentum, è quo hoc imaginari aut colligere quis potuisset. Itaque cum vñā cum tempore desideria mea increaserent, & indies atque indies ardenter desiderarem, animæ cuiquam prodesse, eiusque bonum procurare quoquo modo posse; sapè numerò mihi esse videbar ad instar viri magnum aliquem thesaurum possidētis, quem quidem is in omnes effusum & dispergitum veller at cui manus, quo minus eū distribuat, alligata sunt. Videbatur ergo mihi anima mea velut ligata, gratiè enim, quas ei Dominus hisce annis faciebat, maximæ erant; omnia verò malè mihi & inutiliter existimabā impendi. Seruiebā quippe Domino per miseras & tenues orationes meas, & apud sorores, idem ut facerent, utque erga animarum salutem & Zelum Ecclesiæque ipsius augmentum, atque omnium qui cum ipsis tractarent, ædificationem & bonum exemplum mirificè afficerentur, identidem procurabam, & in hoc intensa mea desideria impendere satagebam.

Post quadriennium, aut certè paulo amplius (ut mihi quidem videtur) invulnere Religiosus quidem Franciscanus, F. Alfonso Maldonatus dictus, insignis Dei famulus, eodem animarum iuuandarum ardens desiderio, quo ego: quod verò illud ipse executioni mandare poterat, hinc ei non parum inuidēbam. Venerabilis non ita pridem ex Indiis, ac commemorare mihi cāpit, quot animarum millions ibidem defectu docentium; perierant: habitaque ad nos concione, ad pénitentiam & austerioritatem subeundam nos est adhortatus, itaque recessit.

Rr 3

Ego

*Earsum vi-
ta erat an-
gelica.*

*S.M. Cōci.
pit desideriū
ANIMAS IU-
VANDĀ.*

TERESA

PATER

VII

C

Ego verò tot animarum pereuntium iacturam ita miserata sum, unde
ipsa vix possem retinere: vnde intra eremitorium quoddam me abdi-
ibi que multis cum lacrymis ad Dominum clamaui, eum rogans mihi
medium fuggeret, ut vel vnam animam ad illius obsequium posse
traducere, cum cacodæmon tam multa ad se traheret millia, &
que orationes in ea aliquid hac in parte efficerent, quod amplius
quid præstaret non valerem. Vnde & maximopere inuidiebam ihesu, qui
Dei amore huic rei rotos se poterant impendere, etiam si mille moni-
hicos subire oporteret. Hinc dum in virtutis Sanctorum lego, illos as-
mas Deo lucrificisse, maiorem erga illos amorem & teneritudinem
concipio, magisque hoc illis inuidio quod omnia quæ passi sunt me-
tyria: hanc namque inclinationem mihi Dominus dedit; quod vnam pri-
oris eum facere putem animam, quam nostris orationibus, medietate
eius misericordia, lucrificimus, quam que cura que ei impendere pos-
mus obsequia. Ergo ingentem hanc pœnam identidem in me senti-
ac quadam nocte in oratione agenti, apparuit mihi Dominus co mo-
quo solet, magnumque amorem praferens, tamquam si me confon-
velleret, mihi ait: *Paulisper exspecta filia, & magna videbis.* Verba haec raco-
di meo impressa maniere, nulla vtratione ex è cogitatione possem
uellere; & quamvis colligere & errare non possem, (quantumlibet
pud me de hoc cogitarem) quidnam hoc futurum esset, nec etiam vido
rem vndenam hoc possem imaginatione consequi; nihilominus res
vulgarem in me consolationem sensi, simulq; ipem quam maximam
concepi, verba haec esse omni certissimo habitura: at, quo id modo fieri
posset, numquam mihi in mente aut imaginationem venit, medium
ergo annus interim (quantum mihi videtur) clapsus est, ac deinde
quod modò referam contigit.

CAPUT II.

PATER NOSTER GENERALIS ABVLAM VENIT; QVID
illius aduentu contigerit.

Generales nostri Romæ semper resident, & nunquam comitum villa-
rum in Hispaniam profectus est: vnde impossibile videbar, eumendo
do illuc profactionem instituere: verum, quia ad ea quæ Deus feci vult
nihil impossibile est, hinc Maiestas illius statuit & effecit, vt, quod hic
tenus factum non erat, iam fieret. Evidem cum primum de eius ad-
uentu cogoui, non nihil turbata & commota fuisse videor, eò quia
(vti in S. Iosephi monasterii fundatione dixisse memini) conatu-
ille, ob causam quam ibi dixi, fratribus subiectus non erat, quatenus
duo timebam: primum, ne mihi succenseret; nam quòd nesciret, gressu-
modo res contigisset, merito id facturus videbatur: alterum, ne me-